Совет муниципального образования

              «Ахтубинский район»

РЕШЕНИЕ

27.07.2023 № 359

О внесении изменений в Решение Совета

МО «Ахтубинский район» от 17.06.2019 г.

№559 «Об утверждении Порядка определения

ежегодного объёма иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджетов

поселений Ахтубинского района в бюджет

муниципального образования «Ахтубинский

район», необходимых для осуществления

принимаемых  Контрольно-счетной палатой

муниципального образования «Ахтубинский

район» части полномочий контрольно-

счетных органов поселений по внешнему

муниципальному финансовому контролю»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011г № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом МО

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», Совет

муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок определения ежегодного объёма иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений

Ахтубинского района в бюджет муниципального образования «Ахтубинский

район»,  необходимых  для осуществления принимаемых  Контрольно-

счетной палатой муниципального образования «Ахтубинский район» части

полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему

consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F626B0FAD0C0BE30F2206DCC0D7F5AEDF37AD69055746DC98AEAEDA6BjCD0L
consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F626B0FAD0C0BE30F2204DFC3D5F5AEDF37AD6905j5D7L
consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F627502BB6055E9092A5BD4C4D0FAFE8268F634525E4C8BjDDFL

муниципальному финансовому контролю» (далее – Порядок), утверждённый

Решением Совета МО «Ахтубинский район» от 17.06.2019 г. №559

следующие изменения:

1. 1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Объем иного межбюджетного трансферта, в расчёте на финансовый год,

определяется по формуле:

ОМБт = ((ЗП x Ки х Кмто) / КП) x Кор,

где:

ОМБт - объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемый из

бюджета поселения, в расчёте на финансовый год;

ЗП - стандартные расходы на оплату труда (денежное содержание),

определяются председателем контрольно-счетного органа муниципального

района, исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями

страховых взносов сотрудников КСО, утвержденных штатным расписанием,

для осуществления переданных от поселений полномочий;

Ки - коэффициент индексации оплаты труда, устанавливается на

очередной финансовый год в соответствии с законодательством;

Кмто - коэффициент расходов на материально-техническое обеспечение

деятельности КСО, устанавливается равным 1,05;

КП - количество поселений, передающих полномочия контрольно-

счетного органа;

Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из объема

расходной части бюджета поселения, за финансовый год, предшествующий

текущему финансовому периоду,  передавшего полномочия,  устанавливается

в размерах, равных:

- «0,25» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 2,5 млн.

рублей;

- «0,5» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 4 млн.

рублей;

- «0,75» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 5 млн.

рублей;

- «1,0» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 6 млн.

рублей;

- «1,25» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 7 млн.

рублей;

- «1,5» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 8 млн.

рублей;

- «2,0» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 9 млн.

рублей;

- «2,25» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 10 млн.

рублей;

- «2,5» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 20 млн.

рублей;

- «2,75» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 30 млн.

рублей;

- «3,0» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 40 млн.

рублей;

- «3,25» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 50 млн.

рублей;

- «3,5» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 60 млн.

рублей;

- «3,75» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 70 млн.

рублей;

- «4» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 80 млн.

рублей;

- «4,25» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 90 млн.

рублей;

- «4,5» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 100 млн.

рублей;

- «4,75» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 110 млн.

рублей;

- «5,0» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 120 млн.

рублей;

- «5,25» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 130 млн.

рублей;

- «5,5» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 140 млн.

рублей;

- «5,75» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 150 млн.

рублей»;

1.2. По тексту слова в соответствующем падеже «муниципальное

образование «Ахтубинский район» заменить словами в соответствующем

падеже «муниципальное образование «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»;

1.3. По тексту слова в соответствующем падеже «Контрольно-счетная

палата муниципального образования «Ахтубинский район» заменить словами

в соответствующем падеже «Контрольно-счетная палата муниципального

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета                                                                 В.И. Архипов

Глава муниципального образования                                        В.В. Михед